[image: image1.png]

администрация городского округа Верхний Тагил

Межведомственная комиссия по выбору земельных участков под объекты строительства для предоставления (отвода) земельных участков из государственных земель на территории городского округа Верхний Тагил
П Р О Т О К О Л   З А С Е Д А Н И Я № 3
от «10» апреля 2014 г.                                                                  город Верхний Тагил

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Калинин С.Г.
	Глава городского округа Верхний Тагил, Председатель комиссии

	Поджарова Н.Е.
	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил  по экономическим вопросам, заместитель председателя комиссии

	Беляева И.Л.
	Зам. главы администрации городского округа Верхний Тагил  по социальным вопросам

	Прокошин Ю.В.
	Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству

	Мельников А.П.
	Депутат Думы городского округа Верхний Тагил

	Кудрявцева О.П.
	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации

	Кропотухина Н.А.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Волчек Е.С.
	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии

На заседании межведомственной комиссии рассматривались следующие вопросы и приняты следующие решения:

	№ п/п
	Наименование объекта, местоположение
	Застройщик
	Рекомендации комиссии Главе городского округа Верхний Тагил

	1
	Предоставление в аренду сроком на 11 месяцев земельного участка, площадью 6000,00 кв.м., под пейнтбольную площадку, по адресу: Свердловская область, г.Верхний Тагил, ул.Строительная
	Гражданин РФ Коломеец И.В.
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с требованиями Земельного Кодекса РФ.

	2
	Предоставление в аренду сроком на 10 лет земельного участка с кадастровым номером 66:37:0204001:748, площадью 11000,00 кв.м., строительство оздоровительно-спортивной базы, по адресу: г.Верхний Тагил, в 373,9 м юго-западнее № 86А по ул.Строительная
	ИП Шадрин Алексей Сергеевич
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду с существенными условиями: легкое, прозрачное ограждение, автономная канализация, уборка прибрежной полосы, вывоз мусора, соблюдение пожарной безопасности. Организовать публичные слушания о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

	3
	Предоставление следующих земельных участков:

4.1. земельный участок с кадастровым номером 66:37:0201012:37, площадью 18 500,00 кв.м., разрешенное использование - детский парк, по адресу: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Ленина, дом 116 (под строительство гостиницы),

4.2. земельный участок с кадастровым номером 66:37:0201004:882, площадью 1834,00 кв.м., разрешенное использование - для размещения многоэтажного жилого дома, по адресу: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Лесная, № 11/1
	ООО «Фирма ИНТРЭК»
	4.1 Отложить рассмотрение вопроса до уточнения типа объекта строительства, этажность объекта строительства, форма благоустройства территории земельного участка;

4.2 Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду на торгах.

	4
	Предоставление в аренду на 3 месяца земельного участка с кадастровым номером 66:37:0204001:463, общей площадью 23340,00 кв.м., местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Ленина, в 1800 метров юго-западнее дома № 83, категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения объектов рекреационного назначения
	ИП Богданов Андрей Николаевич
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду с существенными условиями: размещение не менее 2 туалетов, организовать своевременный сбор, вывоз и утилизацию образующихся твердых и
жидких бытовых отходов, не использовать и не занимать прибрежную зону, примыкающую к земельному участку, осуществлять вывоз мусора и чистку территории радиусом 100 метров

	5
	Предоставление в аренду земельных участков, для комплексной реконструкции ВЛ 220 кВ, расположенных на территории городского округа Верхний Тагил:

5.1. Земельный участок №1, ориентировочной площадью 0,13 га (протяженность участка 75,5 м);

5.2. Земельный участок №2, ориентировочной площадью 0,18 га (протяженность участка 106 м);

	ОАО «ФСК ЕЭС» - МЭС Урала
	Предоставление возможно. Выдать акт.

Подписи членов  комиссии:

	Глава городского округа Верхний Тагил
	_____________________ С.Г.Калинин

	Зам. главы администрации городского округа Верхний Тагил  по экономическим вопросам
	_____________________ Н.Е.Поджарова

	Зам. главы администрации городского округа Верхний Тагил  по социальным вопросам
	_____________________ И.Л.Беляева

	Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству
	_____________________ Ю.В.Прокошин

	Депутат Думы городского округа Верхний Тагил
	_____________________ А.П.Мельников

	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации
	_____________________ О.П.Кудрявцева

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, секретарь
	_____________________Н.А.Кропотухина

	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии
	_____________________ Е.С.Волчек